subterfugiis dicti de lo Squiglio. Et quia dictus de Lo Squiglio decessit et ad aures ipsius exponentis pervenit in 

bonis hereditariis adesse nomen debitoris et deberi super baroniis et feudis vocatis Dimidie Mandre Nove et 

Cifaliane et aliis bonis maximas pecuniarum summas pro decursis subiugationis o. 157.15 et quia baronie 

predicte Dimidie Mandre Nove et Cifaliane fuerunt vendite et pretium depositatum ad effectum solvendi 

creditoribus super dictis baroniis, ob id, ad instantiam ipsius exponentis, fuit missum ad effectum contra 

procuratorem Deputationis dictarum baroniarum Philippa Lombardo et constituentes quod expeditur mandatum 

dicto quondam don Ioanni Lo Squiglio et pro eo ipsi exponenti creditori dicti de Lo Squiglio pro summa 

unciarum 4200 et pro ut melius in scripturiis ad effectum missis, ad quas relatio habeatur. Noviter, ad instantiam 

Philippe Lombardo assertis nominibus, reperitur exponens ipse citatus ad presentationem scripturarum ad 

contrarium effectum pretendendo ipsum exponentem non fore nec esse creditorem dicti quondam de Lo Squiglio 

et in cauda ipsius contrarii effectus fuerunt apposita verba cum potestate addendi et probandi semper et 

quandocumque etiam per testes et post conclusum in causa, que verba minime apponi possunt in isto iuditio 

expeditionis mandatorum nec dicta de Lombardo agendo nomine et pro parte dicti de Lo Squiglio audiri potest 

dum obstat ei pactum de non opponendo nec perveniendo et consequenter verba preditta habentur pro non 

appositis dum dicta de Lumbardo nihil probare potest et ne possit aliquando presumi consensus ipsius exponentis 

supplicat Signorie Vostre dignentur mandare quod verba predicta deleantur et dicta de Lombardo quatenus per 

testes probare pretendat ipsum exponentem solutum fuisse de gabella predicta minime audiatur [omissis]. 

Doc. 128 - Asp, Am, b. 238, cc. 413r-426r. 

Assignatio bonorum stabilium pro illustrissimo et eccellentissimo prencipe Paternionis duce Montis Alti 

contra don Ioseph de Forti e Moncada, 20 febbraio 1652 [copia estratta dal registro del notaio Arcangelo La 

Mammana di Caltanissetta]. 

Notum facimus et testamur quod don Ioseph de Forti et Moncada, habitans Caltanissette, mihi notario 

cognitus, coram nobis per se et suos heredes et successores in perpetuum, sponte assignavit et assignat tituloque 

et causa ipsius assignationis habere licere concessit et concedit illustrissimo et eccellentissimo domino don 

Aloisio de Moncada Aragona Luna e Cardona, principi Paternionis, duci Montis Alti et cetera, hic Caltanissette